Após a concessão do registro do software pelo INPI, o registro de software possui vigência pelo período de 50 
(cinquenta) anos, contados a partir de 1º de janeiro do ano subsequente ao de sua publicação ou, na ausência desta, 
da sua criação, em todos os 176 (cento e setenta e seis) países membros da Convenção de Berna. 

Na data deste Formulário de Referência, a Companhia possui o registro de 7 softwares próprios junto o INPI. 

(d) Contribuições financeiras, com indicação dos respectivos valores, efetuadas diretamente ou por meio de